
 

 
   Jaguaribe, 15 de Julho de 2008                                                                                            Edição Nº: 355 

 

ESTADO DO CEARÁ-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE-SAAE. A Comissão de Licitação, comunica o resultado da fase  

de proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS-06.26.001/2008, cujo objeto 

é aquisição de material hidráulico, destinado a atender as necessidades do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Jaguaribe: Costa e 

Fernandes LTDA, venceu os itens 22-24; Copersan LTDA, venceu os itens 5, 

10-14, 16-19, 21; Arnóbio Araújo Vieira, venceu os itens 1 e 15; Distribuidora 

de materiais Premium, venceu os itens 2-4, 6-9 e 20. Maiores informações: (88) 

3522-1487. Jaguaribe 15 de julho de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 319 / 2008 

JAGUARIBE,15 de Julho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA 

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE, a 

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diária no período de 15/07/08 e 

16/07/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 15 de Julho de 2008.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.133/08, DE  15  DE JULHO  DE  2008 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Fábio Freitas da Silva, inscrito no CPF(MF)sob 

o nº. 713.095.353-53, RG. 188039589 SSP/CE., PASEP: 17059507521; Residente 

na Rua 07 de Setembro,519, Centro, neste Município. Lotado na Secretaria de 

Juventude e Esporte, ocupante da função de Diretor do Departamento de 

Juventude e Esporte, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce, a importância de R$ 80,00 

(Oitenta Reais)cada, referente às diárias no período de    15, 16, 17 e 18/07/08, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuídas 04 (Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 15 de Julho de 2008. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2008.06.19.01 – 

GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: Aquisição de DIESEL destinado ao 

abastecimento da Frota Oficial e agregados do Município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: ELIVAN PEIXOTO DE QUEIROZ. VALOR GLOBAL: R$ 

65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais). ASSINA PELA 

CONTRATADA: Elivan Peixoto de Queiroz. CONTRATANTE: Gabinete do 

Prefeito. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

Prefeito Municipal. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de julho de 

2008. Jaguaribe-CE, 14 de julho de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2008.06.19.01 – 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL. OBJETO: Aquisição de 

DIESEL destinado ao abastecimento da Frota Oficial e agregados do Município de 

Jaguaribe. CONTRATADA: ELIVAN PEIXOTO DE QUEIROZ. VALOR 

GLOBAL: R$ 119.990,00 (cento e dezenove mil, novecentos e noventa reais). 

ASSINA PELA CONTRATADA: Elivan Peixoto de Queiroz. 

CONTRATANTE: Secretaria de Desenvolvimento Rural. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. DATA 

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de julho de 2008. Jaguaribe-CE, 

14 de julho de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2008.06.19.01 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Aquisição de DIESEL destinado ao abastecimento 

da Frota Oficial e agregados do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: 

ELIVAN PEIXOTO DE QUEIROZ. VALOR GLOBAL: R$ 261.600,00 

(duzentos e sessenta e um mil e seiscentos reais). ASSINA PELA 

CONTRATADA: Elivan Peixoto de Queiroz. CONTRATANTE: 

Secretaria de Infra-estrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de julho de 2008. 

Jaguaribe-CE, 14 de julho de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2008.06.19.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição 

de DIESEL destinado ao abastecimento da Frota Oficial e agregados do 

Município de Jaguaribe. CONTRATADA: ELIVAN PEIXOTO DE 

QUEIROZ. VALOR GLOBAL: R$ 163.500,00 (cento e sessenta e três mil 

e quinhentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Elivan Peixoto de 

Queiroz. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária 

de Educação. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de julho de 

2008. Jaguaribe-CE, 14 de julho de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2008.06.19.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de 

DIESEL destinado ao abastecimento da Frota Oficial e agregados do 

Município de Jaguaribe. CONTRATADA: ELIVAN PEIXOTO DE 

QUEIROZ. VALOR GLOBAL: R$ 130.800,00 (cento e trinta mil e 

oitocentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Elivan Peixoto de 

Queiroz. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde. DATA 

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de julho de 2008. Jaguaribe-CE, 

14 de julho de 2008. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2008.06.19.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de 

DIESEL destinado ao abastecimento da Frota Oficial e agregados do 

Município de Jaguaribe. CONTRATADA: ELIVAN PEIXOTO DE 

QUEIROZ. VALOR GLOBAL: R$ 130.800,00 (cento e trinta mil e 

oitocentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Elivan Peixoto de 

Queiroz. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde. DATA 

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de julho de 2008. Jaguaribe-CE, 

14 de julho de 2008. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2008.06.26.01 – SECRETARIA DE SAÚDE – OBJETO: Aquisição de um 

notebook e uma tela para retroprojetor destinados às atividades do Projeto 

Saúde Reprodutiva DST/HIV/AIDS: Prevenção e Controle, junto à 

Secretaria de Saúde deste Município. CONTRATADA: M. G. ALMEIDA 



 

 
   Jaguaribe, 15 de Julho de 2008                                                                                            Edição Nº: 355 

 

DIÓGENES ME. VALOR GLOBAL: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 

ASSINA PELA CONTRATADA: Márcio Glene Almeida Diógenes. 

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Jeanne Nogueira Gomes, Secretária de Saúde. DATA DA ASSINATURA DO 

CONTRATO: 14 de julho de 2008. Jaguaribe-CE, 14 de julho de 2008. Jeanne 

Nogueira Gomes, Secretária de Saúde. 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


